UM系列低压伺服一体机
使用手册
版权声明     安全有关的符号说明
版权声明
SYNTRON 森创®是北京和利时电机公司（以下简称和利时电机）于 2005 年推出的产品品牌。
这个品牌浓缩了公司的核心技术和影响力，是公司始终注重自主创新，保持技术优势的体现。
说明书的内容参照了相关法律基准和行业基准。如对本说明书提供的内容有疑问，请向销售
人员咨询，致电客服热线，联系官网客服或致信本公司。

书进行安装调试。
图 1-1 UM 系列一体机
1.2 型号命名规则
UM 60 40 C - XXXXX - G
 制动器标志位 缺省：不带制动   G：带制动
 设计版本号 驱动器及电机设计版本（见下详解）
电机转速等级
A：1000rpm   B：2000rpm
C：3000rpm   F：2500rpm
电机功率
20：200W   40：400W   50：500W；
75：750w   100：1KW
电机基座号
60：60 基座号 80：80 基座号
110：110 基座号
 驱动器系列 UM：一体伺服系列
产品概况
- 2 -
设计版本号详解：
位数 范围 含义 详解
1 - 电机设计代码
2
A~Z 电机设计版本号 A:标准型 B:经济型 C:低温型
D:绝对值定制型    E:绝对值经济型
3 A~Z 驱动器版本号 A:标准型 B:经济型 C:ABZ 输出型  D:绝对值型
4 0~9 附件版本 A 0:标准型
5 A~Z 附件版本 B A:标准型
1.3 安装尺寸及参数
图 1-2 UM6020C-2AA0A 安装尺寸图（mm）
额定功率(W) 200 额定电压(V) 48 极对数 4
额定电流(A) 6 最大电流(A) 9 编码器最大分辨率 17 位
额定扭矩(N.m) 0.64 最大扭矩(N.m) 0.96 转动惯量(Kg.cm2) 0.17
额定转速(r/min) 3000 最高转速(r/min) 3600 反电势(V/Kr/min)
绝缘强度 1200VAC 5S 绝缘等级 F
产品概况
- 3 -
图 1-3 UM6040C-2AA0A 安装尺寸图（mm）
额定功率(W) 400 额定电压(V) 48 极对数 4
额定电流(A) 12.5 最大电流(A) 18.75 编码器最大分辨率 17 位
额定扭矩(N.m) 1.27 最大扭矩(N.m) 1.9 转动惯量(Kg.cm2) 0.3
额定转速(r/min) 3000 最高转速(r/min) 3600 反电势(V/Kr/min)
绝缘强度 1200VAC 5S 绝缘等级 F
图 1-4 UM6020C-2DD1A 安装尺寸图（mm）
额定功率(W) 200 额定电压(V) 48 极对数 5
额定电流(A) 5.5 最大电流(A) 11 编码器最大分辨率 17 位
额定扭矩(N.m) 0.64 最大扭矩(N.m) 1.27 转动惯量(Kg.cm2) 0.27
额定转速(r/min) 3000 最高转速(r/min) 3600 反电势(V/Kr/min) 8.8
绝缘强度 1200VAC 5S 绝缘等级 F
产品概况
- 4 -
图 1-4 UM6020C-2BB0A 安装尺寸图（mm）
额定功率(W) 200 额定电压(V) 48 极对数 5
额定电流(A) 5.5 最大电流(A) 11 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 0.64 最大扭矩(N.m) 1.27 转动惯量(Kg.cm2) 0.27
额定转速(r/min) 3000 最高转速(r/min) 3600 反电势(V/Kr/min) 8.8
绝缘强度 1200VAC 5S 绝缘等级 F
图 1-5 UM6020C-2BB0A-G 安装尺寸图（mm）
注意：UM6020C-2BC0A-G 外形参考该图；
额定功率(W) 200 额定电压(V) 48 极对数 5
额定电流(A) 5.5 最大电流(A) 11 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 0.64 最大扭矩(N.m) 1.27 转动惯量(Kg.cm2) 0.27
额定转速(r/min) 3000 最高转速(r/min) 3600 反电势(V/Kr/min) 8.8
绝缘强度 1200VAC 5S 绝缘等级 F 制动器扭矩(N.m) 1.5
产品概况
- 5 -
图 1-6 UM6040C-2BB0A 安装尺寸图（mm）
注意：UM6040C-2BC0A 及 UM6040C-2CB0A 外形参考该图；

产品概况
- 10 -
1.6 规格型号说明
规格型号 存货编码 功率 分辨率 ABZ 输出 多圈 抱闸 其他
UM6040C-2AA0A 201572 400W 18 位 - - -
UM6020C-2AA0A 201573 200W 18 位 - - -
UM6020C-2BB0A 201869 200W 21 位 - - -
UM6020C-2BB0A-G 201871 200W 21 位 - - 有
UM6020C-2BC0A-G 201936 200W 21 位 有 - 有 断电位置记忆
UM6020C-2DD1A 201974 200W 17 位 - 有 -
UM6040C-2BB0A 201870 400W 21 位 - - -
UM6040C-2BB0A-G 201872 400W 21 位 - - 有
UM6040C-2BC0A 201922 400W 21 位 有 - - 断电位置记忆
UM6040C-2CB0A 201907 400W 21 位 - - - 低温
UM6020C-2ED1A 201996 200W 17 位 - 有 -
UM6020C-2ED1A-G 201997 200W 17 位 - 有 有
UM6040C-2ED1A 201972 400W 17 位 - 有 -
UM6040C-2ED1A-G 201973 400W 17 位 - 有 有
UM8075C-2BB0A 201873 750W 21 位 - - -
UM8075C-2BB0A-G 201874 750W 21 位 - - 有
 注：有色填充的表示主推产品。
1.7 配件组成
UM 系列伺服一体机的可选配件组成见下：
规格型号 存货编码 说明
SC-RS485 201576 连接电脑的 USB 转 485 工具
SC-RSDC 001858 标准型泄放模块，用于需要能耗制动的场合。
SC-RSDC-B 201600 经济型泄放模块，用于需要能耗制动的场合。
SC-6-23A 001144 多圈绝对值一体机电池盒
SC-6-23A 配套线 001146 多圈绝对值一体机电池盒线缆
SC-DCE2-041 001147 多圈绝对值一体机电池盒（经济型）
配线
- 11 -
第二章  配线
2.1 供电电缆的接线
UM 系列一体伺服自带电源电缆（默认 0.5 米），其中棕为正，蓝为负。电源输入范围为
DC24V~60V，即支持 24V 或者 48V 电池正常电压范围。
2.2 输入输出电缆接口定义
UM 系列一体伺服，A/B 型驱动的信号线缆线色定义如下：
Pin 符号定义 线色 Pin 符号定义 线色 Pin 符号定义 线色
1 RS485B 黄黑 7 CANL 蓝黑 13 OUT- 黑白
2 RS485A 黄 8 CANH 蓝 14 GND 黑
3 BAT+/电池+ 橙黑 9 IN2- /脉冲- 白 15 OUT+ 红白
4 IPG 通讯地 橙 10 IN3- /方向- 灰 16 DP+ /双电源+ 红
5 CANL 绿黑 11 COM+输入共阳端 棕
6 CANH 绿 12 IN1- 紫
输入口电压范围为 12~24VDC, 脉冲方向接口输入电压范围为 3.3~24VDC。输
出口为 OC 输出，最大负载电流为 50mA。输入输出均为光耦隔离方案。
控制电源接口：一体机除了接入功率电外，还需在信号线缆中的 DP+和 GND
输入口接入 24V~60V 的控制电源。
特殊版本可不额外接控制电源接口，由供电电缆单独供电。
对于多圈绝对值一体机型号，还需要在 BAT+和 GND 接口接入电池盒电源。
UM 系列带 ABZ 编码器输出的一体伺服，即 C 型驱动，信号线缆线色定义不同，
具体见下：
Pin 符号定义 线色 Pin 符号定义 线色 Pin 符号定义 线色
1 RS485B 黄黑 7 EncoderB- 蓝黑 13 OUT- 黑白
2 RS485A 黄 8 EncoderB+ 蓝 14 DP- /双电源- 黑
3 CANL 橙黑 9 EncoderA- 白 15 OUT+ 红白
4 CANH 橙 10 EncoderA+ 灰 16 DP+ /双电源+ 红
5 EncoderZ- 绿黑 11 COM+输入共阳端 棕
6 EncoderZ+ 绿 12 IN1- 紫
配线
- 12 -
2.3 保险
UM60 A 型驱动器内部已内置 25A 保险，其余型一体机无内置保险。建议 200W 和 400W
等级一体机加装的保险规格如下：
型号 保险额定电流 保险负载 熔断时间
UM6040C
UM6020C
25A
100% 4h
200% 1s~60s
750W 及 1000W 等级一体机建议加装的保险电流为 30A 或 40A。
型号 保险额定电流 保险负载 熔断时间